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tomi, dels at gennemføre en tiltrængt specialisering 
af undervisningen og forskningen. 

For at disse formål skal kunne tilgodeses, må det 
anses for absolut påkrævet, at der oprettes yder- 
ligere to professorater i anatomi samt 1 stilling som 
afdelingsleder ved medicinsk-anatomisk institut, 
jfr. om sidstnævnte stilling bemærkningerne ad 
løbe-nr. 601. 

Da kendskabet til folkeret, som indgår i eksamens- 
fordringerne til juridisk embedseksamens 1. del, får 
voksende betydning for erhvervslivets og stats- 
administrationens jurister på grund af den stærke 

' udvikling af internationale organisationer og for- 
bindelser i øvrigt, er det af største vigtighed, at 
universitetsundervisningen i faget bliver så om- 
fattende og effektiv som mulig, samtidig med at 
forskningen indenfor fagområdet videreføres og 
udbygges, og det findes derfor stærkt påkrævet, 
at der oprettes et professorat i retsvidenskab med 
særligt henblik på undervisningen i folkeret. 

Her i landet har vi meget betydelige traditioner 
inden for oceanografi og fiskeribiologi, hvilke tra- 
ditioner yderligere har været understøttet af de 
store danske havundersøgelsesekspeditioner som 
Atlantide og Galatheaekspeditionerne. 

Allerede ved disse ekspeditioners udsendelse viste 
det sig vanskeligt at tilvejebringe tilstrækkeligt 
sagkyndige medarbejdere inden for den fysiske 
oceanografi, idet der ikke i de sidste 25 år er ud- 
dannet nogen fysisk oceanograf i Danmark. Der er 
derfor et tvingende behov for uddannelsen af fysiske 
oceanografer, såfremt man fra dansk side skal 
kunne deltage i oceanografisk forskning i samme 
omfang som hidtil, og på denne baggrund foreslås 
der normeret et professorat i fysisk oceanografi. 

Til 603. 
For midler, hvoraf størstedelen blev skænket af 

danske forsikringsselskabers fond, er der opført en 
bygning indeholdende institut for eksperimentel 
medicinsk og kirurgisk forskning bl. a. på vilkår, 
at staten påtog sig udgifterne ved aflønning af insti- 
tuttets personale, herunder en direktør i 27. løn- 
ningsklasse for hver af de to afdelinger. En i byg- 
ningen værende uudnyttet etage agtes 홢 ligeledes 
for midler skænket af danske forsikringsselskabers 
fond 홢 indrettet til et institut for eksperimentel 
transplantations- og immunbiologi, og til at forestå 
dette institut foreslås der oprettet en direktørstil- 
ling i 27. lønningsklasse. 

b) Danmarks tekniske højskole. 
Til 604 og 606. 
- ' Som et led i udvidelsen af højskolens admini- 

stration dels som følge af ingeniørakademiets hur- 
tige opbygning og drift, dels som følge af de med 
udflytningen til Lundtofte forbundne administra- 
tive opgaver foreslås der oprettet 2 stillinger som 
overassistent i 15. lønningsklasse. Den ene af disse 
stillinger tænkes besat med den assistent ved høj- 
skolen, der i det daglige forestår arbejdet med legat- 
og lånesager, den anden tænkes tildelt lederen af 
højskolens midlertidige kontor i Lundtofte, hvilket 
kontor oprettes fra 1. september 1962. 

Der vil herved kunne nedlægges 1 stilling som 
assistent i 9. lønningsklasse. 

Til 605. 
Den ved elektroteknisk laboratorium ansatte 

laboratoriemester har været knyttet til højskolen 
siden 1934, fra 1946 som laboratoriemester. I for- 
bindelse med indførelsen af en ny studieordning for 
elektroingeniørstuderende er det laboratoriemeste- 
ren påhvilende arbejde med indkøb og vedligehol- 
delse af laboratoriets materialer samt konstruktion 
af nye apparater m. v. blevet væsentligt forøget. 

Under henvisning hertil foreslås der oprettet 
en stilling for pågældende som værkfører i 12. 
lønningsklasse. 

Den herved ledigblivende stilling som laboratorie- 
mester i 10. lønningsklasse søges bibeholdt til op- 
rykning af laboranten ved højskolens organisk- 
kemiske laboratorium. Optagelsen af 100 kemi- 
ingeniørstuderende om året har betydet en voosent- 
lig stigning i laborantens arbejde, som yderligere 
vanskeliggøres af laboratoriets trange pladsforhold. 
Det foreslås derfor, at pågældende oprykkes i den 
ledige stilling som laboratoriemester i 10 lønnings- 
klasse. 

Den herved ledigblivende stilling i 7. lønnings- 
klasse som laborant søges bibeholdt til ansættelse 
af en laborant ved afdelingen for atomfysik. Denne 
afdeling deler for øjeblikket værksted med fysisk 
samling og fysisk laboratorium, men dette fælles- 
skab ophører i forbindelse med oprettelsen af et 
fysisk laboratorium i Lundtofte, hvortil kommer at 
der i fremtiden må påregnes en stærkt øget forsk- 
ningsaktivitet inden for faststoffysikområdet. 

Til 607. 
Administrationen af højskolens kommende anlæg 

i Lundtofte gør det ønskeligt, at der til foreståelse 
af tilsynet med bygningskomplekset (opgaver som 
vagttjeneste, auditorietilsyn, tilsyn med garderober, 
udvendig renholdelse, rengøring etc) oprettes en 
overordnet stilling for en forvalter. Under henvisning 
til det anførte foreslås der oprettet en stilling for en 
forvalter i 18. lønningsklasse. 


